
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 167/2025 - GR (11.10) 

 23855.003809/2025-73Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 03 de junho de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar
suas atribuições legais, e estatutárias, e considerando o Processo nº 23855.003527/2024-27, resolve:

 
 Nomear, em caráter efetivo, nos termos dos artigos 9º, 10, 13 e 20 da Lei nº 8.112/1990,Art. 1º

com as alterações da  Lei nº 9.527/1997, e do artigo 6º da  Emenda Constitucional nº 19/1998, o
candidato ANDRÉ LUIS FERNANDES LOPES, classificado em 5º lugar no concurso público regido pelo
Edital UFPI nº 03/2023, para o cargo de Técnico de Laboratório – Área: Análises Clínicas, classe D,
padrão I, código de vaga nº 0331662, com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, com
lotação na Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar.

 
               Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados da publicação deste Ato no 
Diário Oficial da União.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 14:45)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 167
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 03/06/2025 4c2ea25ca2

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

